
Zarządzenie Nr 31/12 

Wójta Gminy Ryjewo 

z dnia 24 kwietnia 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu (zawierającego wzór umowy, protokołu i dowodu zwrotu sprzętu 

wodnego) oraz ustalenia wysokości stawek opłat za opóźnienia w zwrocie sprzętu i ustalenia 

wysokości opłat za uszkodzenie wypożyczonego sprzętu wodnego. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Jednolity 

tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustalam niniejszym zarządzeniem, że w skład wypożyczanego sprzętu wodnego – stanowiącego mienie 

komunalne -  wchodzą:  9 kajaków, 1 łódź kanu, wiosła, pagaje, kamizelki oraz przyczepka. Wypożyczanie 

sprzętu odbywać się będzie nieodpłatnie dla wszystkich mieszkańców Gminy Ryjewo, turystów 

korzystających z infrastruktury agroturystycznej oraz osób korzystających z infrastruktury sportowo – 

edukacyjnej mieszczącej się na terenie Gminy Ryjewo. Sprzęt wodny wypożyczany będzie maksymalnie 

na  3 dni.   

2. Ustala się zasady wypożyczenia sprzętu wodnego oraz przyjmuje się Regulamin Wypożyczalni 

KAJLIDER stanowiący załącznik nr 1. 

3. Ustala się wzór umowy wypożyczania sprzętu wodnego stanowiący załącznik nr 2. 

4. Ustala się wzór protokołu przekazania i odbioru sprzętu wodnego stanowiący załącznik nr 3. 

5. Ustala się wzór dowodu zwrotu sprzętu wodnego stanowiący załącznik nr 4. 

6. Ustala się stawkę opłaty za sprzęt nie zwrócony w terminie, przyjmując, że Wypożyczalnia „KAJLIDER” 

może pobrać dodatkową opłatę w wysokości  50 złotych od kajaka z wyposażeniem / za każdą rozpoczętą 

dobę opóźnienia. 

7. Za utratę, kradzież oraz nieodwracalne zniszczenia sprzętu Wypożyczający zwraca jego równowartość w 

wysokości 100% ceny rynkowej bez względu na stopień jego zamortyzowania. Za uszkodzenie sprzętu ( w 

tym zwłaszcza jego przedziurawienie) w zależności od wielkości uszkodzenia Wypożyczający będzie 

obciążony kosztami naprawy kajaka. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Wójt Gminy Ryjewo 

             Józef Gutowski 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                           Załącznik nr 1. 

                                             

REGULAMIN WYPOŻYCZALNI „KAJLIDER”;-) GMINY RYJEWO 

1. Wypożyczany sprzęt jest własnością Gminy Ryjewo. 

2. Wypożyczanie sprzętu odbywa się nieodpłatnie dla wszystkich mieszkańców Gminy 

Ryjewo, turystów korzystających z infrastruktury agroturystycznej oraz osób 

korzystających z infrastruktury sportowo – edukacyjnej. 

3. Gmina Ryjewo nie organizuje spływów kajakowych. Natomiast udostępnia i wypożycza  

sprzęt pływający na spływy, które są organizowane we własnym zakresie przez 

uczestników i na własną odpowiedzialność. Jedyne spływy organizowane przez Gminę 

Ryjewo są spływami mającym na celu sprzątnięcie koryta rzeki Liwa (jeden wczesną 

wiosną i jeden późną jesienią). 

4. Aby wypożyczyć sprzęt należy okazać dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód 

osobisty, paszport, prawo jazdy). W przypadku jeśli wydający sprzęt uzna klienta za 

niewiarygodnego, bez uzasadnienia może odmówić wypożyczenia sprzętu. Nie będą 

również obsługiwane osoby pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, a 

także osoby niepełnoletnie. 

5. Wypożyczenie sprzętu następuje po podpisaniu przez Wypożyczającego zobowiązania o 

odpowiedzialności materialnej. Z momentem podpisania w/w umowy za wypożyczony 

sprzęt Wypożyczający ponosi pełną odpowiedzialność materialną. 

6. Wypożyczający zobowiązany jest do sprawdzenia stanu wypożyczanego sprzętu pod 

względem jakościowym i ilościowym oraz przekazania ewentualnych uwag wydającemu 

sprzęt. Podstawowym wyposażeniem każdego sprzętu pływającego są kamizelki 

asekuracyjne, których wypożyczający musi używać zgodnie z ich przeznaczeniem i ponosi 

pełną odpowiedzialność za przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

7. Osobom  korzystającym  ze  sprzętu  nie  wolno: 

-  zabierać  na  pokład  i  spożywać  alkoholu  lub  innych  środków odurzających, 

-  zabierać  na  sprzęt  pływający większej  ilości  osób  niż  liczba przewidzianych miejsc, 

-  opuszczać  sprzęt  pływający  w  miejscach  niedozwolonych  lub niebezpiecznych, 

-  skakać  do  wody  ze  sprzętu  pływającego, 

 - siadania na burcie, dziobie, rufie, 

 - przebywania w kajaku nieznajdującym się na wodzie, 

 -  zakłócać  spokój,  wznosić  okrzyki  i  wszczynać  fałszywe  alarmy, 

 -  zaśmiecać  i  brudzić  akwen, 

 -  odstępować  wypożyczony  sprzęt  osobom  trzecim, 

 -  lekceważyć  sygnały  wzywania  pomocy  w  granicach  widzialności i  słyszalności. 



8. Korzystający  ze  sprzętu  pływającego  obowiązani  są do: 

 - ścisłego  stosowania   się  do  poleceń  policji,  ratowników  WOPR,  straży ochrony  

przyrody  oraz  pracowników  wypożyczalni „KAJLIDER”, 

 - udzielania  pomocy  ludziom  w  wypadkach  zagrożenia  życia  lub zdrowia  z  

zachowaniem  zasad  bezpieczeństwa. 

9. Osoba nie umiejąca pływać  zawsze winna być w kajaku z osobą dobrze pływającą. 

10. Sprzęt zwracany do wypożyczalni powinien być czysty, kajak - uprzątnięty, w stanie 

niepogorszonym oraz umożliwiającym jego ponowne wypożyczenie. 

11. Odbiór i zwrot sprzętu odbywa się w miejscu ustalonym wcześniej przez 

Wypożyczającego i Wypożyczalnię „KAJLIDER”. 

12. Istnieje możliwość rezerwacji sprzętu na warunkach ustalonych z Wypożyczalnią 

„KAJLIDER”. 

13. O rezygnacji z kajaka zamówionego na weekend należy poinformować minimum 3 dni 

przed planowanym wypożyczeniem. 

14. Sprzęt wypożyczany jest maksymalnie na 3 doby, za sprzęt nie zwrócony w terminie 

Wypożyczalnia „KAJLIDER” może pobrać dodatkową opłatę w wysokości 50 złotych od 

kajaka z wyposażeniem / za dobę opóźnienia. 

15. Osoby niepełnoletnie mogą płynąć tylko pod opieką osób dorosłych, które ponoszą pełną 

odpowiedzialność za nie, za ich zachowanie i ewentualne szkody. 

16. Wypożyczalnia nie ponosi żadnej odpowiedzialności za zachowanie się uczestników na 

spływie, a w szczególności za szkody, jakich mogliby oni dokonać, na rzecz innych osób 

lub firm. Wypożyczalnia nie ponosi żadnej odpowiedzialności z tytułu nieszczęśliwych 

wypadków, utraty zdrowia lub śmierci uczestników spływów. 

17. Osoby naruszające regulamin mogą się liczyć w przyszłości z odmową  wypożyczenia 

sprzętu. 

18. Wypożyczający zobowiązany jest do stosowania się do poleceń wydawanych przez 

Wypożyczalnię oraz służb do tego uprawnionych. 

19. Za zgubienie, kradzież oraz zniszczenia nieodwracalne sprzętu wypożyczający zwraca jego 

równowartość w wysokości 100% ceny rynkowej bez względu na stopień jego 

zamortyzowania. Za przedziurawienie w zależności od wielkości uszkodzenia 

Wypożyczający będzie obciążony kosztami naprawy kajaka. 

20. Wszystkie sprawy sporne w pierwszej kolejności będą rozwiązywane polubownie. W 

przypadku braku porozumienia, sprawy sporne będzie rozstrzygał sąd właściwy dla 

Wypożyczalni „KAJLIDER”. 

 

                                Pomyślnych prądów życzy Wójt Gminy Ryjewo 

 



Załącznik nr 2. 

UMOWA WYPOŻYCZENIA KAJAKÓW Nr …..…./………. 

Zawarta w dniu …………………………………………………………………….………..…. 

pomiędzy: 

Gminą Ryjewo, Wypożyczalnią KAJLIDER, ul. Lipowa 1, 82-420 Ryjewo (zwanym dalej 

Wypożyczalnią)  a, 

imię i nazwisko 

…………………………………………………………………………………………………………… 

nazwa firmy / stowarzyszenia 

………………………………………………………………………….………………..……………..… 

Adres ……………………………………………………………………..……………………………… 

Nr dowodu / NIP ………………………………………………………………………………………… 

Telefon …………………………………………………………………………………………… 

(zwanym dalej Wypożyczającym) 

Wypożyczalnia w dniach od …………………………….  do ……….…………………… udostępnia 

Wypożyczającemu n/w sprzęt: 

Lp. Sprzęt Rodzaj Ilość 

1. Kajak Aquarius PRO- TOUR  

3. Kanu Old Town  Saranac  

4. Wiosło Egalis Swell  

5. Pagaj Egalis Rivier  

6. Kamizelka 

asekuracyjna 

MQ Plus   

7. Przyczepa do przewozu 

kajaków 

Nr rejestracyjny GKW 

5H39 

 

 

Podpisując niniejsza umowę Wypożyczający oświadcza, że otrzymał egzemplarz umowy wraz z 

Regulaminem oraz że zapisy tych dokumentów  akceptuje.  

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

___________________________                              ____________________________ 

                Wypożyczający                                                                              Wypożyczalnia KAJLIDER –Gmina Ryjewo 



Załącznik nr 3. 

 
…………….………………………………… 

                                                                                                (miejscowość i data) 
 

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA / ODBIORU (Oryginał - dla Wypożyczającego)  

NR ………………./ …………… / ………………… 

Sporządzony przy udziale przedstawiciela Wypożyczalni KAJLIDER - Gminy Ryjewo 
reprezentowanej przez: 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
a Wypożyczającego ………………………………………………………………………………………………… 
 
Ja niżej podpisany ……............................................................................. potwierdzam 
                                                         (imię i nazwisko Wypożyczającego) 
 

dokonanie odbioru ilościowo - jakościowego następującego sprzętu wodnego: 
 

Lp. Sprzęt Ilość 
dostępna 

Rodzaj Ilość 

1. Kajak Aquarius PRO- TOUR 5 Diablo (zielono – cytrynowy)  

2. Kajak Aquarius PRO - 
TOUR 

4 Suny (pomarańczowo – żółty)  

3. Kanu Old Town  1 Saranac  

4. Wiosła Egalis Swell 10 Diablo (zielono – cytrynowe)  

5. Wiosła Egalis Swell 8 Suny (pomarańczowo – żółte)  

6. Pagaj 2 Egalis Rivier  

7. Kamizelka asekuracyjna 4 MQ Plus M  

8. Kamizelka asekuracyjna 9 MQ Plus L  

9. Kamizelka asekuracyjna 4 MQ Plus XL  

10. Kamizelka asekuracyjna 3 MQ plus XXL  

11. Przyczepa do przewozu 
kajaków 

1 Nr rejestracyjny GKW 5H39  

 

Uwagi:……………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………… 
 
Potwierdzenie wydania sprzętu: 
 
 
 
……………………………………    …………………………………………. 
        Wypożyczający      Wypożyczalnia KAJLIDER - Gmina Ryjewo 

 



…………….………………………………… 
                                                                                                (miejscowość i data) 

 

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA / ODBIORU (Kopia - dla Wypożyczalni KAJLIDER)  

NR ………………./ …………… / ………………… 

Sporządzony przy udziale przedstawiciela Wypożyczalni KAJLIDER - Gminy Ryjewo 
reprezentowanej przez: 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
a Wypożyczającego ………………………………………………………………………………………………… 
 
Ja niżej podpisany ……............................................................................. potwierdzam 
                                                         (imię i nazwisko Wypożyczającego) 
 

dokonanie odbioru ilościowo - jakościowego następującego sprzętu wodnego: 
 

Lp. Sprzęt Ilość 
dostępna 

Rodzaj Ilość 

1. Kajak Aquarius PRO- TOUR 5 Diablo (zielono – cytrynowy)  

2. Kajak Aquarius PRO - 
TOUR 

4 Suny (pomarańczowo – żółty)  

3. Kanu Old Town  1 Saranac  

4. Wiosła Egalis Swell 10 Diablo (zielono – cytrynowe)  

5. Wiosła Egalis Swell 8 Suny (pomarańczowo – żółte)  

6. Pagaj 2 Egalis Rivier  

7. Kamizelka asekuracyjna 4 MQ Plus M  

8. Kamizelka asekuracyjna 9 MQ Plus L  

9. Kamizelka asekuracyjna 4 MQ Plus XL  

10. Kamizelka asekuracyjna 3 MQ plus XXL  

11. Przyczepa do przewozu 
kajaków 

1 Nr rejestracyjny ……………  

 
 

Uwagi:……………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………..……… 
 
Potwierdzenie wydania sprzętu: 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………………. 
 Wypożyczający       Wypożyczalnia KAJLIDER - Gmina Ryjewo 

 



Załącznik nr 4. 
 

DOWÓD ZWROTU SPRZĘTU (Oryginał – dla Wypożyczającego) 
 

Zwrot sprzętu wodnego dokonano w dniu …………..………………………………..……….. przez  
 
……………………………………………………………………………………….…………………………………………. 
 
do magazynu przyjmował: ………………………………………………………………………………………. 
 
Zwrotu / Odbioru dokonano bez zastrzeżeń co do jakości i ilości sprzętu wodnego. 
 

UWAGI:…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 
Potwierdzenie oddania sprzętu: 
 
 
 
……………………………………    …………………………………………. 
 Wypożyczający       Wypożyczalnia KAJLIDER - Gmina Ryjewo 

 
 

 
DOWÓD ZWROTU SPRZĘTU (Kopia - dla Wypożyczalni) 

 
Zwrot sprzętu wodnego dokonano w dniu …………..………………………………..……….. przez  
 
……………………………………………………………………………………….…………………………………………. 
 
do magazynu przyjmował: ………………………………………………………………………………………. 
 
Zwrotu / Odbioru dokonano bez zastrzeżeń co do jakości i ilości sprzętu wodnego. 
 

UWAGI:…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 
Potwierdzenie oddania sprzętu: 
 
 
 
……………………………………    …………………………………………. 
         Wypożyczający      Wypożyczalnia KAJLIDER - Gmina Ryjewo 

 


